
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/426/2024 

RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237,art. 239 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 874 783,00 zł do łącznej kwoty 48 995 539,00 zł, 

w tym: bieżące - 27 402 944,00 zł, majątkowe - 21 592 595,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o 1 178 001,78 zł do łącznej kwoty 53 275 539,00 zł, w tym: 

bieżące -  27 958 304,66 zł, majątkowe - 25 317 234,34 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się wydatki majątkowe w 2024 r., zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zwiększa się plan przychodów w 2024 roku o 303 218,78 zł do łącznej kwoty 4 990 000,00 zł, zgodnie 

z Tabelą Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

5. Zmienia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku, zgodnie z Tabelą Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

6. Zmienia się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

oraz podmiotom spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu ulega deficyt budżetowy o kwotę 303 218,78 zł do kwoty 

4 280 000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 166 839,88 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w wysokości 4 113 160,12 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  

Justyna Filipiuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 4569



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/426/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 15 698 145,80 190 000,00 15 888 145,80 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 457 952,80 190 000,00 7 647 952,80 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 190 000,00 190 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
28 904,00 12 200,00 41 104,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 200,00 200,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 200,00 200,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

27 914,00 12 000,00 39 914,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

27 914,00 12 000,00 39 914,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 704 289,89 40 000,00 1 744 289,89 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 704 250,00 40 000,00 1 744 250,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

801   Oświata i wychowanie 331 500,00 281 786,00 613 286,00 
 80104  Przedszkola 27 000,00 269 880,00 296 880,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 269 880,00 269 880,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

0,00 11 906,00 11 906,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4569



  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 11 906,00 11 906,00 

852   Pomoc społeczna 1 795 111,86 125 797,00 1 920 908,86 
 85295  Pozostała działalność 15 975,04 125 797,00 141 772,04 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 499,00 125 797,00 128 296,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 926 567,45 210 000,00 2 136 567,45 
 90095  Pozostała działalność 0,00 210 000,00 210 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

926   Kultura fizyczna 195 305,00 15 000,00 210 305,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 48 120 756,00 874 783,00 48 995 539,00 

 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  

Justyna Filipiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4569



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/426/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 18 235 360,94 207 000,00 18 442 360,94 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 8 227 921,16 17 000,00 8 244 921,16 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 17 000,00 317 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 289 735,42 190 000,00 9 479 735,42 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 244 034,61 190 000,00 1 434 034,61 

750   Administracja publiczna 5 566 175,74 1 927,40 5 568 103,14 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 349 580,31 1 927,40 351 507,71 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 338,31 1 927,40 9 265,71 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
28 904,00 12 200,00 41 104,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 200,00 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

27 914,00 12 000,00 39 914,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 12 000,00 12 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 552 579,89 334 000,00 2 886 579,89 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 548 040,00 334 000,00 2 882 040,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 95 000,00 205 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 515,00 234 000,00 541 515,00 

801   Oświata i wychowanie 11 426 288,57 124 317,38 11 550 605,95 
 80101  Szkoły podstawowe 6 331 468,00 123 421,84 6 454 889,84 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 390,84 1 390,84 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 596 926,00 40 000,00 636 926,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 162 661,00 81 331,00 243 992,00 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 700,00 700,00 
 80104  Przedszkola 1 983 150,00 429 506,00 2 412 656,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 52 478,00 10 014,00 62 492,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 560 730,00 78 499,00 639 229,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 271 627,00 46 368,00 317 995,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 509,00 8 464,00 44 973,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4569



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 016,00 4 000,00 42 016,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
12 800,00 48 100,00 60 900,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 700,00 500,00 2 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 57 052,00 28 527,00 85 579,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 749 991,00 205 034,00 955 025,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 522 500,00 -497 818,46 1 024 681,54 
  4300 Zakup usług pozostałych 730 000,00 -497 818,46 232 181,54 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 398 365,00 4 040,00 402 405,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 079,00 4 040,00 12 119,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

195 486,00 15 798,00 211 284,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 290,00 1 527,00 9 817,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 965,00 1 500,00 26 465,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 563,00 3 892,00 12 455,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 129 921,00 8 879,00 138 800,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

877 763,00 9 081,00 886 844,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 162,00 9 081,00 27 243,00 
 80195  Pozostała działalność 80 576,00 40 289,00 120 865,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 80 576,00 40 289,00 120 865,00 

852   Pomoc społeczna 2 693 974,65 128 202,80 2 822 177,45 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 492 487,56 0,00 1 492 487,56 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 043 552,54 -9 845,27 1 033 707,27 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65 660,00 -473,18 65 186,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 000,00 10 318,45 67 318,45 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
43 000,00 -2 933,00 40 067,00 

  3110 Świadczenia społeczne 43 000,00 -2 933,00 40 067,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 421 630,55 5 338,80 426 969,35 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 800,00 3 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 986,00 2 360,00 16 346,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 295,48 2 178,80 10 474,28 
 85295  Pozostała działalność 100 245,04 125 797,00 226 042,04 
  3110 Świadczenia społeczne 12 466,72 123 282,00 135 748,72 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 829,32 600,00 1 429,32 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 899,00 1 615,00 6 514,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
0,00 300,00 300,00 

855   Rodzina 1 983 661,98 754,20 1 984 416,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4569



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 928 916,61 502,80 1 929 419,41 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 333,55 -502,80 97 830,75 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 828,68 1 005,60 4 834,28 
 85504  Wspieranie rodziny 41 556,37 251,40 41 807,77 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 957,17 251,40 1 208,57 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 647 972,25 308 600,00 2 956 572,25 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14 000,00 12 600,00 26 600,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 600,00 12 600,00 
 90095  Pozostała działalność 84 000,00 296 000,00 380 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 286 000,00 286 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 388 273,17 46 000,00 2 434 273,17 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 515 273,17 46 000,00 561 273,17 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
309 200,00 46 000,00 355 200,00 

926   Kultura fizyczna 448 179,74 15 000,00 463 179,74 
 92695  Pozostała działalność 87 679,74 15 000,00 102 679,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 647,74 15 000,00 42 647,74 

Razem: 52 097 537,22 1 178 001,78 53 275 539,00 

 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  

Justyna Filipiuk 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4569



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/426/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 937 000,00 0,00 1 937 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 125 000,00 0,00 1 125 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 608,56 0,00 107 608,56 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 

ciągnika z osprzętem 
22 608,56 0,00 22 608,56 

   Inne 22 608,56 0,00 22 608,56 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 22 608,56 - 22 608,56 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 22 608,56 22 608,56 

   Rozbudowa wodociągu w Nowych Mierzwicach 35 000,00 0,00 35 000,00 
   Dochody własne jst 35 000,00 0,00 35 000,00 
   Rozbudowa wodociągu w Sarnakach na ul. Żeromskiego 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 017 391,44 0,00 1 017 391,44 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 

1 017 391,44 0,00 1 017 391,44 

   Inne 1 017 391,44 0,00 1 017 391,44 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 1 017 391,44 0,00 1 017 391,44 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 812 000,00 0,00 812 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 391,44 0,00 29 391,44 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 

ciągnika z osprzętem 
17 391,44 0,00 17 391,44 

   Inne 17 391,44 0,00 17 391,44 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 17 391,44 - 17 391,44 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

0,00 17 391,44 17 391,44 

   Przebudowa sieci kanalizacyjnej Serpelice - Klepaczew - Zabuże poprzez 

przebudowę przepompowni ścieków w Serpelicach 
12 000,00 0,00 12 000,00 

   Dochody własne jst 12 000,00 0,00 12 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
782 608,56 0,00 782 608,56 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody i urządzeń w Klepaczewie wraz z zakupem 
ciągnika z osprzętem 

782 608,56 0,00 782 608,56 

   Inne 782 608,56 0,00 782 608,56 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 782 608,56 0,00 782 608,56 

600   Transport i łączność 16 778 721,27 207 000,00 16 985 721,27 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 32 704,36 0,00 32 704,36 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 704,36 0,00 32 704,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4569



   Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika we wsi Horoszki Małe 32 704,36 0,00 32 704,36 
   Dochody własne jst 32 704,36 0,00 32 704,36 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 8 220 303,50 17 000,00 8 237 303,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 698,50 0,00 375 698,50 
   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 214 280,00 0,00 214 280,00 
   Inne 214 280,00 0,00 214 280,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 214 280,00 - 214 280,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 214 280,00 214 280,00 

   Poprawa nawierzchni drogi powiatowej nr 2017W Bonin - Kazimierzów 130 000,00 0,00 130 000,00 
   Inne 130 000,00 0,00 130 000,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 130 000,00 - 130 000,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 130 000,00 130 000,00 

   Projekt budowy chodnika przy drodze powiatowej we  wsi Grzybów  31 418,50 0,00 31 418,50 
   Dochody własne jst 31 418,50 0,00 31 418,50 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

300 000,00 17 000,00 317 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki - Serpelice - Borsuki w km 

23+183 - 24+118 
300 000,00 0,00 300 000,00 

   Inne 300 000,00 0,00 300 000,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 300 000,00 - 300 000,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 300 000,00 300 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2010W Kamianka - Grzybów - Sarnaki w 

miejscowości Grzybów 
0,00 17 000,00 17 000,00 

   Inne 0,00 17 000,00 17 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 17 000,00 17 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7 544 605,00 0,00 7 544 605,00 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 2 842 105,00 0,00 2 842 105,00 
   Inne 2 842 105,00 0,00 2 842 105,00 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 2 842 105,00 0,00 2 842 105,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 2007W Kózki - Serpelice - Borsuki - gr. woj. 
(Janów Podlaski) na odcinku od Serpelic do skrzyżowania z dr. pow. nr 2008W 

w msc. Zabuże 

4 702 500,00 0,00 4 702 500,00 

   Inne 4 702 500,00 0,00 4 702 500,00 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 4 702 500,00 0,00 4 702 500,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 525 713,41 190 000,00 8 715 713,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 244 034,61 190 000,00 1 434 034,61 

   Budowa drogi gminnej nr 200509W od km 0+000 do km 0+973 w miejscowości 

Bonin-Ogródki gm. Sarnaki 
330 416,05 0,00 330 416,05 

   Inne 330 416,05 0,00 330 416,05 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 330 416,05 - 330 416,05 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 330 416,05 330 416,05 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 355 720,00 0,00 355 720,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4569



   Inne 355 720,00 0,00 355 720,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 355 720,00 - 355 720,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 355 720,00 355 720,00 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Sarnaki 190 000,00 0,00 190 000,00 
   Dochody własne jst 176 274,00 0,00 176 274,00 
   Inne 13 726,00 0,00 13 726,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 13 726,00 - 13 726,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

0,00 13 726,00 13 726,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże 323 101,00 190 000,00 513 101,00 
   Inne 323 101,00 190 000,00 513 101,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 323 101,00 - 323 101,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

0,00 323 101,00 323 101,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 0,00 190 000,00 190 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 

oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki 
Duże 

44 797,56 0,00 44 797,56 

   Dochody własne jst 44 797,56 0,00 44 797,56 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 281 678,80 0,00 7 281 678,80 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Sarnaki 4 717 895,00 0,00 4 717 895,00 
   Inne 4 717 895,00 0,00 4 717 895,00 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 4 717 895,00 0,00 4 717 895,00 
   Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Sarnaki 1 980 000,00 0,00 1 980 000,00 
   Inne 1 980 000,00 0,00 1 980 000,00 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 1 980 000,00 0,00 1 980 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 

oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki 

Duże 

583 783,80 0,00 583 783,80 

   Inne 583 783,80 0,00 583 783,80 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 583 783,80 0,00 583 783,80 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35 458,66 0,00 35 458,66 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 458,66 0,00 35 458,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 458,66 0,00 35 458,66 
   Budowa altany na gruncie gminnym w Mierzwicach Kolonii 17 656,37 0,00 17 656,37 
   Dochody własne jst 17 656,37 0,00 17 656,37 

   Ogrodzenie działki na której znajduje się plac zabaw z elementami siłowni w 

Raczkach 
17 802,29 0,00 17 802,29 

   Dochody własne jst 17 802,29 0,00 17 802,29 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 121 765,00 329 000,00 2 450 765,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 121 765,00 329 000,00 2 450 765,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 95 000,00 205 000,00 

   Modernizacja budynku OSP Stare Litewniki w zakresie ocieplenia ścian i stropu 

garażu 
0,00 40 000,00 40 000,00 

   Inne 0,00 40 000,00 40 000,00 
   Dotacje i środki na inwestycje 0,00 40 000,00 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4569



   Modernizacja kotłowni w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarnakach 

poprzez wykonanie instalacji gazowej oraz montaz pieca gazowego 
0,00 55 000,00 55 000,00 

   Inne 0,00 55 000,00 55 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

0,00 55 000,00 55 000,00 

   Przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Hołowczycach 110 000,00 0,00 110 000,00 
   Inne 110 000,00 0,00 110 000,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 110 000,00 - 110 000,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

0,00 110 000,00 110 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 704 250,00 0,00 1 704 250,00 

   Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w Gminie Sarnaki poprzez zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
1 704 250,00 0,00 1 704 250,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 1 704 250,00 0,00 1 704 250,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 515,00 234 000,00 541 515,00 

   Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych w Gminie Sarnaki poprzez zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
307 515,00 234 000,00 541 515,00 

   Inne 307 515,00 234 000,00 541 515,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 307 515,00 - 307 515,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych 
0,00 541 515,00 541 515,00 

801   Oświata i wychowanie 770 000,00 0,00 770 000,00 
 80104  Przedszkola  40 000,00 0,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 
   Przebudowa dachu na budynku Przedszkola Samorządowego w Sarnakach 0,00 40 000,00 40 000,00 
   Inne 0,00 40 000,00 40 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

   Remont i przebudowa dachu na gminnym budynku w Nowych Hołowczycach 40 000,00 - 40 000,00 0,00 
   Inne 40 000,00 - 40 000,00 0,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 40 000,00 - 40 000,00 0,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 730 000,00 0,00 730 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 000,00 0,00 730 000,00 

   Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych 

przez Gminę Sarnaki 
730 000,00 0,00 730 000,00 

   Inne 730 000,00 0,00 730 000,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 430 000,00 - 430 000,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

0,00 430 000,00 430 000,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 300 000,00 0,00 300 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 923 600,00 298 600,00 1 222 200,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 12 600,00 12 600,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 600,00 12 600,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej, typu traktorek, do utrzymania i porządkowania 

terenów zieleni 
0,00 12 600,00 12 600,00 

   Inne 0,00 12 600,00 12 600,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

0,00 12 600,00 12 600,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 265 000,00 0,00 265 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4569



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej gminy 

Sarnaki poprzez ich kompleksową termomodernizację 
15 000,00 0,00 15 000,00 

   Dochody własne jst 15 000,00 0,00 15 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 212 500,00 0,00 212 500,00 

   Zakup samochodu służbowego/smogowozu oraz drona w ramach programu 

"Mazowsze bez smogu" 
212 500,00 0,00 212 500,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 212 500,00 0,00 212 500,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00 0,00 37 500,00 

   Zakup samochodu służbowego/smogowozu oraz drona w ramach programu 

"Mazowsze bez smogu" 
37 500,00 0,00 37 500,00 

   Inne 37 500,00 0,00 37 500,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 37 500,00 - 37 500,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 37 500,00 37 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 658 600,00 0,00 658 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 343,80 0,00 139 343,80 
   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sarnaki 115 260,00 0,00 115 260,00 
   Dochody własne jst 115 260,00 0,00 115 260,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 

oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki 

Duże 

11 783,80 0,00 11 783,80 

   Inne 11 783,80 0,00 11 783,80 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 11 783,80 - 11 783,80 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 11 783,80 11 783,80 

   Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej oświetlenia drogowego 
w miejscowości Serpelice 

12 300,00 0,00 12 300,00 

   Inne 12 300,00 0,00 12 300,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 12 300,00 - 12 300,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

0,00 12 300,00 12 300,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
519 256,20 0,00 519 256,20 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sarnaki 383 040,00 0,00 383 040,00 
   Inne 383 040,00 0,00 383 040,00 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 383 040,00 0,00 383 040,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 200506W w msc. Zabuże wraz z modernizacją 

oświetlenia ulicznego w msc. Borsuki, Klepaczew, Horoszki Małe i Horoszki 

Duże 

136 216,20 0,00 136 216,20 

   Inne 136 216,20 0,00 136 216,20 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 136 216,20 0,00 136 216,20 
 90095  Pozostała działalność 0,00 286 000,00 286 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 286 000,00 286 000,00 
   Budowa tężni solankowej w Starych Mierzwicach 0,00 286 000,00 286 000,00 
   Inne 0,00 286 000,00 286 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 86 000,00 86 000,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 0,00 200 000,00 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4569



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 522 441,67 0,00 1 522 441,67 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 24 441,67 0,00 24 441,67 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 441,67 0,00 24 441,67 

   Utwardzenie placu wokół Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, na placu 
gminnym, w miejscowości Horoszki Duże 

24 441,67 0,00 24 441,67 

   Dochody własne jst 24 441,67 0,00 24 441,67 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 498 000,00 0,00 1 498 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 201 100,00 0,00 1 201 100,00 

   Prace budowlane i restauratorskie obiektów zabytkowych parafialnych z terenu 

gminy Sarnaki 
1 201 100,00 0,00 1 201 100,00 

   Inne 1 201 100,00 0,00 1 201 100,00 
   Rządowy Fundusz Polski Ład 1 201 100,00 0,00 1 201 100,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 
296 900,00 0,00 296 900,00 

   Remont i przebudowa dachu na gminnym budynku w Nowych Hołowczycach 296 900,00 0,00 296 900,00 
   Dochody własne jst 18 450,00 0,00 18 450,00 
   Inne 278 450,00 0,00 278 450,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 28 450,00 - 28 450,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 28 450,00 28 450,00 

   Rządowy Fundusz Polski Ład 250 000,00 0,00 250 000,00 

926   Kultura fizyczna 378 647,74 15 000,00 393 647,74 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 351 000,00 0,00 351 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 351 000,00 0,00 351 000,00 
   Budowa boiska tenisa ziemnego w miejscowości Borsuki 351 000,00 0,00 351 000,00 
   Inne 351 000,00 0,00 351 000,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 155 695,00 - 155 695,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych 
0,00 155 695,00 155 695,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 195 305,00 0,00 195 305,00 
 92695  Pozostała działalność 27 647,74 15 000,00 42 647,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 647,74 15 000,00 42 647,74 
   Budowa siłowni zewnętrznej w Boninie 10 647,74 0,00 10 647,74 
   Dochody własne jst 10 647,74 0,00 10 647,74 

   Budowa siłowni zewnętrznej z elementami placu zabaw przy DD Senior 

+  w Nowych Hołowczycach 
17 000,00 15 000,00 32 000,00 

   Dochody własne jst 7 000,00 0,00 7 000,00 
   Inne 10 000,00 15 000,00 25 000,00 
   Nadwyżka z lat ubiegłych 10 000,00 - 10 000,00 0,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

   Dotacje i środki na inwestycje 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem 24 467 634,34 849 600,00 25 317 234,34 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  

Justyna Filipiuk 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4569



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXXIV/426/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja § Plan 

1 Dochody  48 995 539,00 

2 Wydatki  53 275 539,00 

3 Wynik budżetu  -4 280 000,00 

4 Przychody ogółem  4 990 000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 

 w tym na finansowanie deficytu budżetowego:   0 

6 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 

(utrzymanie czystości i porządku w gminie – 111 712,25 

zł, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz  

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 55 127,63 

zł) 

§ 905 166 839,88 

 w tym na finansowanie deficytu budżetowego:   166 839,88 

7 
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 4 823 160,12 

w tym na finansowanie deficytu budżetowego:  4 113 160,12 

8 Rozchody ogółem  710 000,00 

9 Spłaty kredytów i pożyczek § 992 710 000,00 

 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 

 Justyna Filipiuk 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4569



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LXXIV/426/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem 

Z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

 bieżące 
Dotacje  

majątkowe 
Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

przed 

zmianą 28 904,00   28 904,00   0,00   28 904,00   28 904,00   28 904,00   12 501,40   16 402,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 12 200,00   12 200,00   0,00   12 200,00   12 200,00   200,00   0,00   200,00   0,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 41 104,00   41 104,00   0,00   41 104,00   41 104,00   29 104,00   12 501,40   16 602,60   0,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 200,00   200,00   0,00   200,00   200,00   200,00   0,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 200,00   200,00   0,00   200,00   200,00   200,00   0,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 200,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 200,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przed 
zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   200,00   200,00   200,00   0,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   200,00   200,00   200,00   0,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

przed 

zmianą 27 914,00   27 914,00   0,00   27 914,00   27 914,00   27 914,00   11 511,40   16 402,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 12 000,00   12 000,00   0,00   12 000,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 39 914,00   39 914,00   0,00   39 914,00   39 914,00   27 914,00   11 511,40   16 402,60   0,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

przed 

zmianą 27 914,00   27 914,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 12 000,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 39 914,00   39 914,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   12 000,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   12 000,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   12 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

852   Pomoc społeczna 
przed 

zmianą 1 448 669,04   1 448 669,04   0,00   1 448 669,04   1 448 669,04   1 448 002,32   1 323 750,00   124 252,32   0,00   666,72   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -10 473,18   -10 473,18   -10 473,18   -10 473,18   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 125 797,00   125 797,00   0,00   136 270,18   136 270,18   12 988,18   154,73   12 833,45   0,00   123 282,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 1 574 466,04   1 574 466,04   0,00   1 574 466,04   1 574 466,04   1 450 517,32   1 313 431,55   137 085,77   0,00   123 948,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85203  Ośrodki wsparcia 
przed 

zmianą 1 421 128,00   1 421 128,00   0,00   1 421 128,00   1 421 128,00   1 420 928,00   1 299 184,00   121 744,00   0,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -10 473,18   -10 473,18   -10 473,18   -10 473,18   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   10 473,18   10 473,18   10 473,18   154,73   10 318,45   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 1 421 128,00   1 421 128,00   0,00   1 421 128,00   1 421 128,00   1 420 928,00   1 288 865,55   132 062,45   0,00   200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   1 018 506,00   1 018 506,00   1 018 506,00   1 018 506,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -10 000,00   -10 000,00   -10 000,00   -10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 4569



zwiększenie 0,00   0,00   0,00   154,73   154,73   154,73   154,73   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   1 008 660,73   1 008 660,73   1 008 660,73   1 008 660,73   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   65 660,00   65 660,00   65 660,00   65 660,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -473,18   -473,18   -473,18   -473,18   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   65 186,82   65 186,82   65 186,82   65 186,82   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   15 000,00   15 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   10 318,45   10 318,45   10 318,45   0,00   10 318,45   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   25 318,45   25 318,45   25 318,45   0,00   25 318,45   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85295  Pozostała działalność 
przed 

zmianą 2 975,04   2 975,04   0,00   2 975,04   2 975,04   2 508,32   0,00   2 508,32   0,00   466,72   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 125 797,00   125 797,00   0,00   125 797,00   125 797,00   2 515,00   0,00   2 515,00   0,00   123 282,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 128 772,04   128 772,04   0,00   128 772,04   128 772,04   5 023,32   0,00   5 023,32   0,00   123 748,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

przed 

zmianą 2 499,00   2 499,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 125 797,00   125 797,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 128 296,00   128 296,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  3110 Świadczenia społeczne 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   466,72   466,72   0,00   0,00   0,00   0,00   466,72   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   123 282,00   123 282,00   0,00   0,00   0,00   0,00   123 282,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   123 748,72   123 748,72   0,00   0,00   0,00   0,00   123 748,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   9,32   9,32   9,32   0,00   9,32   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   600,00   600,00   600,00   0,00   600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   609,32   609,32   609,32   0,00   609,32   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   2 499,00   2 499,00   2 499,00   0,00   2 499,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   1 615,00   1 615,00   1 615,00   0,00   1 615,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   4 114,00   4 114,00   4 114,00   0,00   4 114,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   300,00   300,00   300,00   0,00   300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   300,00   300,00   300,00   0,00   300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

855   Rodzina 
przed 

zmianą 1 856 189,00   1 856 189,00   0,00   1 856 189,00   1 856 189,00   148 479,00   133 375,66   15 103,34   0,00   1 707 710,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -502,80   -502,80   -502,80   -502,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   502,80   502,80   502,80   0,00   502,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 1 856 189,00   1 856 189,00   0,00   1 856 189,00   1 856 189,00   148 479,00   132 872,86   15 606,14   0,00   1 707 710,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

przed 

zmianą 1 843 000,00   1 843 000,00   0,00   1 843 000,00   1 843 000,00   135 290,00   133 375,66   1 914,34   0,00   1 707 710,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -502,80   -502,80   -502,80   -502,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   502,80   502,80   502,80   0,00   502,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 1 843 000,00   1 843 000,00   0,00   1 843 000,00   1 843 000,00   135 290,00   132 872,86   2 417,14   0,00   1 707 710,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   88 046,98   88 046,98   88 046,98   88 046,98   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -502,80   -502,80   -502,80   -502,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   87 544,18   87 544,18   87 544,18   87 544,18   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

przed 

zmianą 0,00   0,00   0,00   1 914,34   1 914,34   1 914,34   0,00   1 914,34   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 0,00   0,00   0,00   502,80   502,80   502,80   0,00   502,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 0,00   0,00   0,00   2 417,14   2 417,14   2 417,14   0,00   2 417,14   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Wydatki razem: 
przed 

zmianą 3 399 737,04   3 399 737,04   0,00   3 399 737,04   3 399 737,04   1 691 360,32   1 534 402,06   156 958,26   0,00   1 708 376,72   0,00   0,00   0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   -10 975,98   -10 975,98   -10 975,98   -10 975,98   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 137 997,00   137 997,00   0,00   148 972,98   148 972,98   13 690,98   154,73   13 536,25   0,00   135 282,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
po zmianach 3 537 734,04   3 537 734,04   0,00   3 537 734,04   3 537 734,04   1 694 075,32   1 523 580,81   170 494,51   0,00   1 843 658,72   0,00   0,00   0,00   0,00   

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  

Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 4569



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/426/2024 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

 Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dotacje podmiotowe 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Sarnakach 309 200,00 46 000,00 355 200,00 

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Sarnakach 375 000,00 0,00 375 000,00 

Dotacje celowe 

1. 

600 60014 6300 Powiat Łosicki 300 000,00 17 000,00 317 000,00 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007W Kózki – Serpelice – Borsuki w km 23+183 – 24+118  - 300 000,00 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2010W Kamianka - Grzybów - Sarnaki w miejscowości Grzybów – 17 000,00 zł 

2. 
921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury w Sarnakach 30 000,00 0,00 30 000,00 

Nadbużański Festiwal Teatrów dla Dzieci „Gaducha” oraz Klasyczne Koncerty - Przystanek muzyczny Festiwalu im. Bogusława Kaczyńskiego 

Razem 1 014 200,00 63 000,00 1 077 200,00 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom spoza sektora finansów publicznych 

 Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dotacje celowe 

1. 
921 92120 6570 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika 

w Sarnakach 
849 857,00 0,00 849 857,00 

Prace budowlane i restauratorskie obiektów zabytkowych parafialnych z terenu gminy Sarnaki 

2. 
921 92120 6570 

 Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 

Anielskiej  w Horoszkach Dużych 
351 243,00 0,00 351 243,00 

Prace budowlane i restauratorskie obiektów zabytkowych parafialnych z terenu gminy Sarnaki 

3. 
600 60004 2830 Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łosicach 200 000,00 0,00 200 000,00 

Przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Sarnaki 

Razem 1 401 100,00 0,00 1 401 100,00 

Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach  

Justyna Filipiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 4569


		2024-04-22T10:56:35+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




